Чăваш Республики                                              Муркаш районĕн                            Хорнуй ял поселенийĕн                 администрацийĕ
ЙЫШÃНУ

31 юпа 2022 ç. № 41
Хорнуй ялĕ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Хорнойского

сельского поселения

Моргаушского района

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31 октября 2021 г. № 41
д. Хорной

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов экономики и жилого сектора Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в осенне-зимний период 2022-2023 годов

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», и правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ-01-03, утвержденных приказом МЧС РФ от 18.06.2003г. № 313),  в целях обеспечения противопожарной защиты объектов экономики и жилого сектора Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в осенне-зимний период 2022-2023 года, администрация Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики                           п о с т а н о в л я е т:
1. Принять все меры по усилению противопожарной, профилактической деятельности в жилом секторе Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, на объектах с массовым пребыванием людей.

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики рекомендовать:

1) Рассмотреть вопрос обеспечения пожарной безопасности подведомственных объектов в осенне-зимний период, разработать и осуществить меры по улучшению их противопожарной защищенности, предотвращению гибели людей на пожарах.

2) Организовать комиссионную проверку противопожарного состояния объектов экономики и силами внештатных пожарных инспекторов, обучение мерам пожарной безопасности работников с приглашением сотрудников отделения ГПН, Моргаушской ПЧ-37 и отделения ВДПО.

3) Организовать профилактический ремонт и техническое обслуживание электрохозяйства, теплопроизводящих установок, систем обнаружения и тушения пожаров производственных и вспомогательных зданий промышленных и сельскохозяйственных предприятий, объектов социально-культурного назначения, народного образования, здравоохранения, торговли и других.

3. Создать для ведения профилактической работы с населением комиссии, в состав которых включить подготовленных лиц, членов ДПД, старост, внештатных пожарных инспекторов, а так же личный состав ПЧ-37, ВДПО Моргаушского района.

4. Организовать и провести силами работников газовой службы,  энергонадзора, жилищно-эксплуатационных организаций проверку противопожарного состояния частных, ведомственных, муниципальных жилых домов, обучение населения мерам пожарной безопасности по месту жительства. Результаты рассмотреть на собраниях граждан.

5. Организовать проверку состояния имеющихся на территории пожарных водоемов, гидрантов (их ремонт и утепление), оборудования для забора воды пожарными автомобилями с открытых водоемов, в зимнее время – незамерзающих прорубей.

6. Взять на учет для постоянного контроля:

1) социально незащищенные слои населения, неблагополучные семьи и организовать помощь им в приведении жилищ в пожаробезопасное состояние;

2) совместно с отделом МВД РФ по Моргаушскому району бесхозные строения и другие места возможного проживания лиц без определенного места жительства.

6. Признать утратившим силу постановления администрации Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 18.10.2016 года                № 84 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов экономики и жилого сектора Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики в осенне-зимний период 2016-2017 годов».

8. Контроль над исполнением  данного постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Хорнойского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики».

	Глава  Хорнойского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики

	                          М.В. Колесникова